全日病発第 257 号

2024 年 2 月 5 日

会 員 病 院 各位

会員病院関連施設 各位

公益社団法人 全日本病院協会

会 長 猪 口 雄 二

2024 年度（令和 6 年度）診療報酬改定説明会

オンライン開催のご案内

 平素から本会の活動につきまして、ご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、2024 年度（令和 6 年度）診療報酬改定に伴い、下記の通り、オンライン（映像配信）にて診

療報酬改定に関する説明会を開催することにいたしましたので、ご案内いたします。

 会員病院並びに関連施設の担当者の多数のご参加をお願い申し上げます。

記

１．配信期間  2024 年 4 月 8 日（月）10：00 ～ 2024 年 4 月 15 日（月）24：00

２．参加方法  入金後にお知らせする視聴サイトの URL よりアクセスし、ログイン ID、パスワード

を入力すると視聴することができます。

 ※詳細は入金後にお送りする視聴方法の案内をご参照ください。

３．演題及び講師  演題①：2024 年度（令和 6 年度）診療報酬改定について（医科）について

        講師①：厚生労働省保険局医療課 担当官（予定）

        演題②：2024 年度（令和 6 年度）診療報酬改定のポイント

        講師②：全日本病院協会 医療保険・診療報酬委員会 委員（予定）

         ※講演時間は①が 120 分程度、②が 60 分程度

４．定  員  500 アカウント（先着順）

５．参 加 費  1 アカウントにつき、 会員病院 ： 税込 ９，９００円

非会員病院  ： 税込１６，５００円

   ※1 アカウントで複数の同時ログインはできません。

   ※1 アカウントに 1 冊の「点数表改正点の解説（白本）」を配布いたします。

６．点数表改正点の解説（白本）の追加購入

  本説明会にお申込みいただきました施設については、1 冊 4,000 円（税込）で、5 冊を上限に

「点数表改正点の解説（白本）」を追加購入いただけます。

Web 申込の際に、購入希望部数を入力ください。

   ※「点数表改正点の解説（白本）」は３月１８日以降にお手元に届くようにご郵送する予定です。

７．申込方法 ヴェクソンインターナショナル株式会社（URL：https://medfee.vexon.jp/）にアク

セスし、必要事項を入力願います。

８．締 切 日  2024 年 2 月 2９日（木）まで

９．そ の 他  視聴いただくために必要なサイトの URL、ログイン ID、パスワード、及び視聴方法

の案内は入金確認後にお知らせいたします。

以上

問合先：(公社)全日本病院協会事務局（担当：久下、山﨑、飯村）

東京都千代田区神田猿楽町 2-8-8 住友不動産猿楽町ビル 7Ｆ

ＦＡＸ：03-5283-7444  E-mail: iryouhoken@ajha.or.jp

https://medfee.vexon.jp/
mailto:iryouhoken@ajha.or.jp